
UCHWAŁA NR XXXVII/355/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołobrzeg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm1) ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala , co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Kołobrzeg z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg do zawiadomienia Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw : z 2018 r. poz. 1000

Id: 1CE68638-5B25-4458-BF55-D8AC6780D499. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ulica Makowa nie była przebudowywana w sposób docelowy. Elementem przedsięwzięcia inwestycyjnego 
było jedynie przeprowadzenie przez ulicę Makową kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wody 
z przebudowywanej ulicy Konwaliowej do istniejącego rowu, zlokalizowanego na końcu ulicy Makowej. 
Natomiast nie wybudowano instalacji deszczowej ulicy Makowej, jak twierdzi skarżący.

Funkcja komunikacyjna ulicy nie została zrujnowana, jak to opisuje skarżący.

Nie stwierdzono błędów geodezyjnych a podniesienie poziomu ulicy nie miało miejsca ponieważ podczas 
realizacji inwestycji budowy kanalizacji deszczowej dla ulicy Konwaliowej zdjęto pod wykop jeden rząd płyt 
i po ułożeniu instalacji w ulicy Makowej przywrócono stan z roku 2012, kiedy położono płyty. Inwestycja ta 
w części dotyczącej ulicy Makowej zwiększyła wartość środka trwałego o 36600,00 zł.

Na przyległej działce nr 396/6 ulicy Makowej 27 w Zieleniewie faktycznie podwyższono teren, jednak 
zagospodarowanie wód opadowych odbywa się na terenie działki a Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego odmówił nałożenia na właściciela obowiązku przywrócenia stanu pierwotnego.

Wody opadowe z ulicy Makowej nie mogą wpływać na teren działek przedstawionych przez skarżącego, 
ponieważ odgradza je rów. Natomiast prowadzona w 2012 roku renowacja nawierzchni została przeprowadzona 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego, co jest potwierdzone dokumentacją zatwierdzoną przez organy 
powiatowego Nadzoru Budowlanego w Kołobrzegu.

Natomiast stwierdzono zrzuty wód opadowych z części działek, na których podniesiono poziom gruntu ulicy 
Różyckiego przy której mieszka skarżący a znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Miasta 
Kołobrzeg.

Skarżący otrzymał odpowiedzi w sprawie jego skargi, co jest potwierdzone w dokumentacji, jednak 
prawdopodobnie nie może się pogodzić z ich treścią i przyjąć ich do wiadomości. Powyższe można stwierdzić 
po treści skarg wystosowanych do wielu organów administracji państwowej i samorządowej, powtarzanych 
pomimo uzyskanej wcześniej odpowiedzi.

Gmina posiada dokumentację planistyczną i wykonawczą realizowanych inwestycji. Jest ona zgodna 
z obowiązującym prawem.  Nigdy nie miała miejsca inwestycja budowy odwodnienia wody deszczowej z ulicy 
Makowej, na co wielokrotnie powołuje się skarżący.

Opisana przez skarżącego niekompetencja urzędnicza, prywata jak również wiele innych zarzutów nie jest 
poparte żadnymi dowodami, co może być odebrane jako pomówienie przez skarżącego.

Id: 1CE68638-5B25-4458-BF55-D8AC6780D499. Uchwalony Strona 1




